

**TERCEIRA CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO  
TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O  
MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E A OSC  
REDE DE INTERCÂMBIO DE TECNOLOGIAS  
ALTERNATIVAS**

**Processo Administrativo: 01.066.484.23-37**

**Instrumento Jurídico 01.2023.2800.0011.00.03**

Constitui objeto da presente Certidão de Apostilamento a adequação do subitem *11B. Previsão das Despesas - Detalhado* no Plano de Trabalho, visando a substituição e o remanejamento de itens a serem adquiridos para estruturação das Cozinhas Escolas, conforme abaixo, de acordo com a justificativa e demonstrativo anexados aos autos.

**11 B. PREVISÃO DAS DESPESAS - DETALHADO**

<b>Meta 1 - Estruturar 3 Cozinhas Escola de formação Culinária em Belo Horizonte - na Ocupação Vitória, no Aglomerado da Serra, e na Ocupação Anita Santos.</b>				
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>Preço unitário para o projeto</b>	<b>Total para o projeto</b>
Freezer horizontal de 2 compartimentos para congelamento lento.	unidade	1	3.394,45	3.394,45
Freezer vertical para congelamento rápido.	Unidade	2	2.520,67	5.041,33
Fogão industriais 6 bocas compartimentado em formato de pista com válvulas de alta pressão.	unidade	2	2.824,06	5.648,12
Forno industrial de média capacidade	Unidade	2	2.381,48	4.762,97
Geladeira de dois compartimentos e abertura dupla.	Unidade	3	2.987,35	8.962,05
Processador de alimentos industrial com extrusora	Unidade	2	5.470,00	10.940,00
Liquidificador industrial	unidade	3	1.260,87	3.782,62
Kit 3 painéis de pressão de 22 litros	kit	3	686,07	2.058,20
Fritadeira elétrica entre 5 e 6 litros	Unidade	3	967,03	2.901,10
Panela em escala numeração 60	Unidade	12	469,00	5.628,00
Panela em escala numeração 50	Unidade	3	591,85	1.775,54
Panela em escala numeração 40	Unidade	3	387,49	1.162,46
Tacho para fritura	Unidade	3	200,80	602,40

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Tacho para refogados número 50	Unidade	3	198,00	594,00
Escorredor numeração 60	Unidade	3	690,23	2.070,68
Conjunto de tábuas em polietileno	Unidade	3	604,48	1.813,43
Bancada de alumínio com guardadores para manejo frio e quente e formação de duas praças	Unidade	2	6.409,67	12.819,33
Mesa pia	Unidade	2	3.930,00	7.860,00
Ventilador	Unidade	2	564,00	1.128,00
Exaustor	Unidade	2	546,00	1.092,00
Estante	Unidade	1	2.469,76	2.469,76
Aquisição de Container equipado com itens abaixo:	Unidade	1	-	-
Fogão de 6 bocas industrial	Unidade	1	2.824,06	2.824,06
Prateleiras	Unidade	6	977,03	5.862,20
Coifa instalada sobre fogão	Unidade	1	1.587,63	1.587,63
Bancada de 1,80 por 0,50 em chapa metálica	Unidade	1	1.889,67	1.889,67
Pia inox de 1,20 com respectiva torneira	Unidade	1	1.373,49	1.373,49
Aparelhos ACJ de ar condicionado de janela de 12.000 Btu's cada	Unidade	2	3.652,08	7.304,17
Freezer horizontal porta dupla	Unidade	1	3.394,45	3.394,45
Refrigerador expositor	Unidade	1	3.877,85	3.877,85
Combustível	litro	2161	5,60	12.101,60

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021  
Hash da assinatura: 7674698B1017E3AA140F13827861719347503712 - Para validar o documento acesse [assinaturadigital.pbh.gov.br](https://assinaturadigital.pbh.gov.br)

Notebook	Unidade	2	4.999,90	9.999,80
				136.721,36
Container_COZINHA COM ACABAMENTO EM PVC BRANCO MEDINDO: 6,05 COMP. X 2,44 LARG. X 2,57 ALT. 01 PORTA DE ACESSO DO PROPRIO CONTAINER, 03 JANELAS, 02 ABERTURA PARA AR CONDICIONADO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO, 01 INTERRUPTOR SIMPLES, 08 TOMADAS ELÉTRICAS 2P+T, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO EM CHAPA PISO. ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO LÃ DE PET E ACABAMENTO EM PVC BRANCO. 04 PONTOS DE ILUMINAÇÃO EM LED, 02 TOMADAS PARA AR CONDICIONADO 220 VOLTS. 01 BANCADA 180 X 0.50. 01 PIA INOX 200 X 55 CM DE DE IINSTALAÇÃO ELÉTRICA MONOFÁSICA/BIFÁSICA DE 1/2 COM TERMINAL DE ATERRAMENTO. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS ATÉ A SAÍDA DO CONTAINER.				89.000,00
				89.000,00
<b>Total</b>				<b>225.721,36</b>

Belo Horizonte,

Chyara Sales Pereira BM 139.605-4  
**Secretária Municipal Interina de Desenvolvimento Econômico**

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
Av. Augusto de Lima, 30 – 18º andar – Centro

**Portal da Assinatura - PBH**

4 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em terça-feira, 2 de julho de 2024 às 14:45

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

---

## Terceiro Termo de Apostila Rede - Adequação Previsão de Despesas - Plano de T

---

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em terça-feira, 2 de julho de 2024 às 14:45

Assinante: CHYARA SALES PEREIRA Matrícula: PR00139605

Hash da assinatura: 6DAAB078DDF73AF1AB2BA4B49681719942308458 Para validar utilize o QR Code ao lado.

